

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 13 de enero de 2023

Adjudicatario: MERCADOINSUMOS S.R.L.

CUIT: 30-7167069-11

Tel: 11-3810-2546

E-mail: mercadoisrl@gmail.com

EXPEDIENTE N° 97/22

C. DIRECTA N° 73/22

DISPOSICION DE ADJUDICACIÓN DGaYP N° 06/23

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Departamento de Suministros	Dentro de los QUINCE (15) días corridos desde notificada la orden de compra	Av. Entre Ríos 177, 2º subsuelo, C.A.B.A. A coordinar previamente con el sector solicitante E-Mail: suministros@das.gob.ar Teléfono: 0800-222-0317 Internos: 1707/08

RENGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO					
1	10	Unidad	Cajas o bolsas por 100 unidades cada una de broches mariposas o de dos puntas (DORADOS) de 19 mm de largo , de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 283,00	\$ 2.830,00
2	15	Unidad	Cajas o bolsas por 100 unidades cada una de broches mariposas o de dos puntas (DORADOS) de 26 mm de largo , de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 322,00	\$ 4.830,00
3	10	Unidad	Cajas o bolsas por 100 unidades cada una de broches mariposas o de dos puntas (DORADOS) de 37 mm , de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 399,00	\$ 3.990,00
4	2	Unidad	Cajas por 12 unidades cada una de binder clip o broches aprieta papel N° 3 de 32 mm de ancho , color negro, de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 299,00	\$ 598,00
5	3	Unidad	Cajas por 12 unidades cada una de binder clip o broches aprieta papel N° 5 de 51 mm de ancho , color negro, de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 749,00	\$ 2.247,00
6	125	Unidad	Cajas por 100 unidades cada una de broches clips N° 3 , forrados de colores, de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 184,00	\$ 23.000,00
7	15	Unidad	Cajas por 50 unidades cada una de broches de dos piezas de plástico de colores, para carpetas, tipo nepaco N° 2 , de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 361,00	\$ 5.415,00
10	30	Unidad	Abrochadoras de metal , tipo pinza, N° 64, de metal, de primera calidad. Marca: MIT	\$ 3.650,00	\$ 109.500,00
17	5	Unidad	Perforadora de papel metalizada reforzada , perforado universal hasta 60 hojas, de primera calidad. Marca: SIFAP	\$ 5.212,00	\$ 26.060,00
27	100	Unidad	Cinta adhesiva transparente para embalaje de 48 mm de ancho por 50 m de largo, de primera calidad. Marca: BOBBIO	\$ 198,00	\$ 19.800,00
28	40	Unidad	Bolsas por 100 g cada una de bandas elásticas de 4 mm de diámetro , aproximadamente, de puro látex natural, de primera calidad. Marca: CREDENCIAL	\$ 349,00	\$ 13.960,00
31	30	Unidad	Tijeras de acero , con mango plástico, con un mínimo de 17 cm, de primera calidad. Marca: EZCO	\$ 390,00	\$ 11.700,00
32	10	Unidad	Lápiz Negro N° 2 de Grafito HB. Resistente a los golpes, de primera calidad. Marca: SKY	\$ 21,00	\$ 210,00

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 13 de enero de 2023

Adjudicatario: MERCADOINSUMOS S.R.L.

CUIT: 30-7167069-11

Tel: 11-3810-2546

E-mail: mercadoisrl@gmail.com

EXPEDIENTE N° 97/22

C. DIRECTA N° 73/22

DISPOSICION DE ADJUDICACIÓN DGaYP N° 06/23

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Departamento de Suministros	Dentro de los QUINCE (15) días corridos desde notificada la orden de compra	Av. Entre Ríos 177, 2° subsuelo, C.A.B.A. A coordinar previamente con el sector solicitante E-Mail: suministros@das.gob.ar Teléfono: 0800-222-0317 Internos: 1707/08

RENGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
34	30	Unidad	Sacapuntas plástico , de un filo, de colores opacos o transparentes, de primera calidad. Marca: EZCO	\$ 18,00	\$ 540,00
37	50	Unidad	Marcador de color NEGRO , punta redonda de 0,5 mm, perfectamente anclada, resistente a la presión de la mano, tinta al agua, de primera calidad. Marca: EDDING	\$ 63,00	\$ 3.150,00
38	30	Unidad	Marcador de color VERDE , punta redonda de 0,5 mm, perfectamente anclada, resistente a la presión de la mano, tinta al agua, de primera calidad. Marca: EDDING	\$ 63,00	\$ 1.890,00
39	50	Unidad	Marcador de color AZUL , punta redonda, de 0,5 mm, perfectamente anclada, resistente a la presión de la mano, tinta al agua, de primera calidad. Marca: EDDING	\$ 63,00	\$ 3.150,00
40	30	Unidad	Marcador de color ROJO , punta redonda, de 0,5 mm, perfectamente anclada, resistente a la presión de la mano, tinta al agua, de primera calidad. Marca: EDDING	\$ 63,00	\$ 1.890,00
44	20	Unidad	Block rayado, tamaño oficina , por 70 hojas aproximadamente, con espiral o engomado, en su parte superior. Base de cartón rígido para poder escribir sin necesidad de apoyo. Perforado y micro puntillado, de primera calidad. Marca: HUSARES	\$ 765,00	\$ 15.300,00
48	400	Unidad	Folios transparentes en polipropileno de 70 micrones. Borde reforzado con múltiples perforaciones, tamaño A- 4 , de primera calidad. Marca: LIGGO	\$ 19,00	\$ 7.600,00
49	400	Unidad	Folios transparentes en polipropileno de 70 micrones. Borde reforzado con múltiples perforaciones, tamaño OFICIO , de primera calidad. Marca: LIGGO	\$ 22,00	\$ 8.800,00
50	100	Unidad	Sobres de papel kraft de 80 g, con solapa sin engomado. Medidas: 19 cm por 24 cm , de primera calidad. Marca: MEDORO	\$ 8,00	\$ 800,00
58	30	Unidad	Rollos de papel obra para máquina de sumar , de 57 mm de ancho y 30 m de largo, de primera calidad. Marca: HUSARES	\$ 114,00	\$ 3.420,00
59	10	Unidad	Cinta impresora, roja y negra , para máquina de calcular CIFRA PR 235 , de primera calidad. Marca: GTC	\$ 477,00	\$ 4.770,00
62	25	Unidad	Carpetas con folios tamaño OFICIO , tapas de plástico, con 30 o 40 folios, cada una, de primera calidad. Marca: FW	\$ 998,00	\$ 24.950,00
63	20	Unidad	Carpetas con folios tamaño A4 , tapas de plástico, con 30 o 40 folios, cada una, de primera calidad. Marca: FW	\$ 880,00	\$ 17.600,00

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 13 de enero de 2023

Adjudicatario: MERCADOINSUMOS S.R.L.

CUIT: 30-7167069-11

Tel: 11-3810-2546

E-mail: mercadoisrl@gmail.com

EXPEDIENTE N° 97/22

C. DIRECTA N° 73/22

DISPOSICION DE ADJUDICACIÓN DGAYP N° 06/23

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Departamento de Suministros	Dentro de los QUINCE (15) días corridos desde notificada la orden de compra	Av. Entre Ríos 177, 2° subsuelo, C.A.B.A. A coordinar previamente con el sector solicitante E-Mail: suministros@das.gob.ar Teléfono: 0800-222-0317 Internos: 1707/08

RENGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
64	10	Unidad	Cesto papelerero pastico, medidas aproximadas: 27 cm de alto y 25 cm de diámetro aproximadamente, de primera calidad. Marca: LIGGO	\$ 895,00	\$ 8.950,00
65	10	Unidad	Carteleras de corcho con marco de aluminio y punteras de PVC, de 60 por 80 cm, con accesorios para amurar a la pared, de primera calidad. Marca: F. GARRIDO	\$ 2.950,00	\$ 29.500,00
IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas, a las muestras presentadas y a la oferta adjudicada.				-----	-----
IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA: -----				-----	\$ 356.450,00
SON PESOS: Trescientos cincuenta y seis mil cuatrocientos cincuenta.-----					
FORMA DE PAGO: Serán efectuados dentro del término de TREINTA (30) días corridos de emitido el Certificado de la Comisión Recepción Definitiva.					

INDIANA BELEN POZUELO
Jefe Departamento Compras
y Obras Públicas
D.A.S. Congreso de la Nación